

Таблица 2

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	Параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
12	Начальник газовой службы	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
13	Главный инженер	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
17	Начальник производства	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
23A, 24A(23A) , 25A(23A) , 26A(23A) , 27A(23A) , 28A(23A) , 29A(23A) , 30A(23A) , 31A(23A) , 32A(23A) , 33A(23A) , 34A(23A) , 35A(23A) , 36A(23A) , 37A(23A) , 38A(23A) , 39A(23A)	Оператор, постоянно занятый в технологическом процессе производства супертонкого базальтового волокна	2	-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	3.3	2	3.1	-	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да

40A(23A)																							
41A(23A)																							
42A(23A)																							
43A(23A)																							
44A(23A)																							
45A(23A)																							
46A(23A)																							
47A(23A)																							
48A(23A)																							
49A, 50A(49A) 51A(49A) 52A(49A) 53A(49A) 54A(49A) 55A(49A)	Швея, постоянно занятая в производстве прошивки матов из супертонкого базальтового волокна	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
56A, 57A(56A) 58A(56A)	Грузчик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
59A, 60A(59A) 61A(59A) 62A(59A) 63A(59A) 64A(59A)	Слесарь-ремонтник, занятый в производстве супертонкого базальтового волокна	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
65A, 66A(65A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый в производстве супертонкого базальтового волокна	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
70A, 71A(70A) 72A(70A)	Оператор, постоянно занятый в технологическом процессе производства супертонкого базальтового волокна	2	-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	3.3	2	3.1	-	3.4	-	да	да	да	нет	нет	да
73A,	Швея, постоянно занятая в	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

74A(73A)	производстве прошивки матов из супертонкого базальтового волокна																							
75A(73A)																								
76A(73A)																								
77A(73A)																								
78A(73A)																								
79A(73A)																								
80A(73A)																								
81A, 82A(81A)	Грузчик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
83A, 84A(83A)	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
85A, 86A(85A)	Контролер контрольно-пропускного пункта																							
87A(85A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
88A(85A)																								
89	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
90	Водитель автобуса	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
91	Водитель автобуса	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
92	Энергетик	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
93	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
94	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
95	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
96	Директор	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
97	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
98	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
99	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100	Менеджер по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 20.03.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Шайхразиев Фаат Фатыхович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Охотников Алексей
Андреевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

07.04.2025

(дата)

Начальник газовой службы

(должность)

(подпись)

Заматов Александр
Борисович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

07.04.2025

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2959

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Носова Елена Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

20.03.2025

(дата)